The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2023 年 10 月 6 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「みやぎんサステナ経営保証」の取り扱い開始について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)と宮崎県信用保証協会(会長 横山 浩文)は、サステナビリティ

経営に取り組むお客さまを金融面で支援することを目的として、「みやぎんサステナ経営保証」の

取り扱いを開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、「みやぎんESG経営目標」を公表し、2025年度までにESG関連投融資新規実行額を

累計1,500億円とする目標を掲げております。引き続き、地域経済の持続的な成長･発展に向け、

積極的に貢献してまいります。

記

１． 取扱開始日

2023 年 10 月 6日(金)

２． 商品の概要

商 品 名 みやぎんサステナ経営保証

対 象

・サステナビリティ向上に資する取り組みを行っているまたは今後

行う予定の法人･個人事業主

・宮崎県信用保証協会の保証が受けられるお客さま

資 金 使 途 運転資金･設備資金

融 資 金 額
500万円以上3億円以内

※当行プロパーと宮崎県信用保証協会の協調融資

融 資 利 率 当行所定利率

信 用 保 証 料 宮崎県信用保証協会所定の料率

金 利 お よ び

信用保証料優遇

【優遇内容】金利▲0.1％、信用保証料▲0.1％

※当行のSDGs経営支援サービスをご利用いただいている、または今後

ご利用いただくお客さまは、さらに金利を▲0.1％優遇いたします。

融 資 期 間 運転資金10年以内･設備資金20年以内

返 済 方 法 元金均等返済または元利均等返済

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 営業統括部

担当:日髙･板垣

TEL:0985-32-8223